
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO 
č. sml. objednatele: SML/0270/22 

č. sml. zhotovitele: 05 0016/2 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE III/4867: ROŽNOV POD RADHOŠTĚM – TYLOVICE, ÚSEK 3, 

ÚSEK 2 (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ)“, z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxx 

E-mail:     xxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     COMMODUM, spol. s r.o. 

Adresa:     č. p. 225, 756 27 Valašská Bystřice 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 3318 

IČ:      46577238 

DIČ:      CZ46577238 

Zastoupený:     xxxxxxx 

      xxxxxxxxx 

      (každý jednatel jedná za společnost samostatně) 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí:    xxxxxx 

Tel.:      xxxxxxx 

E-mail:     xxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 2. 6. 2022 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0270/22, jejímž 

mailto:zedkova@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

předmětem je závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE III/4867: ROŽNOV POD 

RADHOŠTĚM – TYLOVICE, ÚSEK 3, ÚSEK 2 (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK) (dále jen 

„Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky „Silnice III/4867: Rožnov pod Radhoštěm – 

Tylovice, úsek 3, úsek 2“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

závazku ze smlouvy dle níže uvedené specifikace. Tato změna není podstatnou změnou 

závazku ze smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), 

bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 7 142 477,89 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 

navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 341 758,13 Kč bez DPH a zároveň snižuje o hodnotu 

neprovedených prací ve výši 254 276,98 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 7 229 959,04 

Kč bez DPH. 

 

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje: 

SO 101.2 – 1.01 + 1.02 

Opravu stávajícího dvouřádku není třeba realizovat v původně plánovaném rozsahu. Dle 

uvedeného zjištění nebude provedeno odstranění a osazení žulového dvouřádku v délce 444 m 

vč. souvisejících položek. Na základě rozporu rozpočtu a skutečného stavu dojde k úpravě 

rozsahu vodorovného dopravního značení. Bude proveden jiný rozsah dělicí čáry a realizován 

přechod pro chodce v ploše 18 m2. 

SO 101.3.2 – 1.03 + 1.04 

Dle výsledků podrobné prohlídky stavby v km 0,585 - 0,625 bylo rozhodnuto, že je nutno 

provést osazení svodidel na sloupcích větší délky a detail napojení svodidel na mostek bude 

řešen v oblouku. Bude fakturován příplatek za použití 20 ks sloupků dl. 2400 mm a za použití 

zakřivení svodidla. Z důvodu špatného stavu původního svodidla v místě napojení na nová 

svodidla je nutné toto osadit nové. Bude provedeno osazení nového svodidlo JSAM – 4/N2 v 

dl. 30 m. Na základě požadavku silničního správního úřadu dojde k úpravě rozsahu svislého i 

vodorovného dopravního značení. Nad rámec rozpočtu bude provedeno osazení 3 ks svislých 

značek, změna druhu souvislé čáry a navýšení rozsahu vodicí čáry. Rozpočet neobsahuje 

sejmutí drnu v místě krajnice a pod svodidly. Bude provedeno odstranění stávající nezpevněné 

krajnice na ploše 306 m2 a navýšen rozsah zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem v ploše 

306 m2. 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

SO 103.3 – 1.05 + 1.06 

Pro zajištění pevnějšího spojení bylo dohodnuto, že žulová dlažba v zastávkovém pruhu bude 

kladena do betonu. Nebude provedeno kladení žulových kostek do ŠD fr. 4/8 na ploše 71 m2, 

ale bude realizováno kladení stejného rozsahu dlažby do betonu. 

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem         7 229 959,04 Kč 

DPH 21 %           1 518 291,40 Kč 

Cena celkem vč. DPH          8 748 250,44 Kč 
(slovy osmmilionůsedmsetčtyřicetosmtisícdvěstapadesát korun českých, 44/100) 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou soupisy víceprací a méněprací. 

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 

její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své 

podpisy. 

 

Ve Zlíně dne 25. 11. 2022    Ve Valašské Bystřici dne 24. 11. 2022 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:             za zhotovitele: 

  


